



Handläggare: Maria Thöyrä
Telefon: 08-508 24 810

Till
Skärholmens stadsdelsnämnd

Svar på inkommen remiss Dnr: 1.5.1/692-2010 angående riktlinjer för utredning, dokumentation m.m. inom stadens socialpsykiatri

Förvaltningens förslag till beslut

1. att Skärholmens stadsdelsnämnd lämnar denna skrivning som svar på kommunstyrelsens remiss angående förslag till riktlinjer för utredning, dokumentation m.m. inom stadens socialpsykiatri
2. omedelbar justering

Steinunn Á Håkansson
Stadsdelsdirektör

Lena Thorson
Avdelningschef, Socialtjänsten

Sammanfattning

Med anledning av förändrad lagstiftning och ändrade rutiner vid utredning av behov av insatser är det nödvändigt att revidera nuvarande riktlinjer från 2004 för handläggning av ärenden inom socialpsykiatri. Syftet med de nya riktlinjerna är rättsäkerhet och likabehandling när det gäller utredning, bedömning och tillgång till de insatser som erbjuds från stadens socialpsykiatri. Riktlinjerna ska ge handläggarna stöd och vägledning i arbetet och utgår från socialtjänstlagen (SOL), lagen om stöd till vissa funktionshindrade (LSS), hälso- och sjukvårdslagen (HSL) offentlighets och sekretesslagen, förvaltningslagen och annan relevant lagstiftning. En arbetsgrupp med handläggare från Skärholmen, Skarpnäck, Bromma och Södermalm har gett förslag på ändringar utifrån gällande riktlinjer.



Förvaltningen ser positivt på socialtjänst- och arbetsmarknadsförvaltningens förslag till riktlinjer för utredning, dokumentation m.m. inom stadens socialpsykiatri.

Ärendets beredning

Ärendet har beretts av socialpsykiatrienheten inom Socialtjänsten.

Bakgrund

Kommunstyrelsens remiss angående riktlinjer för utredning, dokumentation m.m. inom stadens socialpsykiatri, DNR 1.5.1/692-2010.

Remisstiden sträcker sig till 2011-01-31. Inplanerat sammanträdesdatum för Skärholmens stadsdelsnämnd är 2011-01-20.

Avdelningen för stadsövergripande sociala frågor inom socialtjänst – och arbetsmarknadsförvaltningen har i sitt tjänsteutlåtande dnr 3.1-0250/2010, 2010-05-12 beslutat godkänna förslaget till riktlinjer för utredning, dokumentation m.m. inom stadens socialpsykiatri och överlämnar ärendet till kommunstyrelsen för beslut.

Socialtjänst- och arbetsmarknadsnämnden har i sitt protokoll 6/2010, 2010-06-22 beslutat godkänna förslaget till riktlinjer för utredning, dokumentation m.m. inom stadens socialpsykiatri och överlämnar ärendet till kommunstyrelsen för beslut.

Förslag till nya riktlinjer för utredning, dokumentation m.m. inom stadens socialpsykiatri bygger i allt väsentligt på de nuvarande riktlinjerna men har utvecklats och förtydligats i olika delar.

Riktlinjernas innehåll och förtydliganden

Målgrupper:

Målgruppen för socialpsykiatrins insatser har förtydligats. Målgruppen har förändrats sedan tidigare riktlinjer varför tillägg gjorts rörande PTSD (Posttraumatiskt stressyndrom), unga vuxna, asylsökande och brottsoffer. Inom neuropsykiatrins område tillhör ADHD socialpsykiatrin medan Asperger faller under funktionshinder. Gruppen med PTSD är förhållandevis stor i Skärholmen dit många kommer från krigsdrabbade områden. Forskningen visar att träning är en viktig del i rehabiliteringsarbetet av PTSD och att den bör ske av professionella personer både i behandling inom landstinget och i det sociala rehabiliteringsarbetet i kommunen. Riktlinjerna ger stöd för detta och att anhörigvård som ofta efterfrågas inte ger samma effekt för personer med PTSD utan snarare kan bli konserverande.



Arbetsmetoder

De nya riktlinjerna har anpassats till de ändringar som skett inom socialpsykiatrin där bland annat mer evidens och kunskapsbaserade metoder ska användas. Som ett led i detta används utredningsmodellen DUR (dokumentation utvärdering resultat) vid utredningar genomgående i Skärholmen liksom i samtliga stadsdelsförvaltningar. Den enskildes inflytande och delaktighet i utredningen och vid genomförande betonas. Den enskilde ska i större utsträckning tillsammans med personal utvärdera de insatser som beviljas.

Barnperspektiv:

Barnperspektivet tas upp i ett särskilt avsnitt där det betonas att socialpsykiatrin ska känna till hur barnen har det i familjer som är aktuella och hur samarbetet med andra enheter inom stadsdelen ska se ut, om barnen behöver insatser.

Förvaltningens synpunkter och förslag

Förvaltningen ser positivt på socialtjänst- och arbetsmarknadsförvaltningens förslag till riktlinjerna för utredning, dokumentation m.m. inom stadens socialpsykiatri.

Riktlinjerna innehåller uppdateringar och förtydliganden av de riktlinjer som idag används.

Stadsdelens handläggare har deltagit i processen i framtagandet av nya riktlinjer.

Skärholmens stadsdelsförvaltning föreslår att socialtjänst- och arbetsmarknadsförvaltningens förslag på riktlinjer ska gälla.

Bilagor

1. Kommunstyrelsens remiss angående riktlinjer för utredning, dokumentation m.m. inom stadens socialpsykiatri
2. Socialtjänst- och arbetsmarknadsförvaltningens tjänsteutlåtande dnr: 3.1-0250/2010, 2010-05-12.
3. Socialtjänst- och arbetsmarknadsnämndens protokoll 6/2010, 2010-06-22
4. Förslag till riktlinjer ”för utredning, dokumentation m.m. inom stadens socialpsykiatri”